Vers. 15. *Et — inde.* Marcus dixit ²⁹ quod etiam complexatus est illos, ac impositis manibus super eos benedicebat illis. Hoc autem faciebat illorum adimplens petitionem qui eos adduxerant: *Oblati sunt enim, inquit, ei parvuli, ut manus imponeret eis et oraret.* Similiter etiam ostendit iterum quod B amplectitur sibique familiarem efficit eum, qui dolo ac malitia caret; et ponit super eum manus sive excubantem suam virtutem, ac benedicit, eumque sanctificat.

CAP. XLI. *De divite interrogante Jesum.*

Vers. 16. *Et — æternam?* Principem dixit hunc Lucas ⁴⁰, videlicet Judæorum. Non erat autem hic adolescens dolosus aut fictus, ut aiunt quidam; neque enim intuitus illum Jesus dilexisset eum, quod dixit Marcus ⁴¹, sed in cæteris quidem bonus erat, vitæque cupidus æternæ: sed avaritiæ spina pingue animæ arvum perdidera.

Vers. 17. *Ipse — Deus.* Nullus neque corporeus, neque incorporeus propriæ bonus est, nisi solus Deus, quia Deo secundum naturam convenit bonitas, ideoque mutari non potest: cæteris autem omnibus visibilibus et invisibilibus secundum voluntatem, et ideo mutabilis est. Quia ergo hic Christum hominem tantum esse suspicabatur, bonumque vocabat eum, non tanquam Deum, sed tanquam hominem, et unum quæmpiam præceptorum apud Hebreos: ad hujusmodi suspicionem ejus nunc etiam ipse quasi homo cum eo disserit, dicens: Quid me dicis bonum, qui homo sum juxta tuam suspicionem? Nam tanquam homo non sum bonus, tanquam Deus autem, etiam maxime bonus sum; solus namque Deus proprie bonuses est. Hoc autem dixit non homines privans bonitate, sed de ea quæ proprie bonitas est docuit; simulque adulationem repulit, et instruxit nos ne laudibus assentiamur.

† Natura quidem bonus solus Deus, mentis vero conformatio[n]e bonus, solus is qui Deum imitatur.

Vers. 17. *Quod si — Vers. 18. quæ?* Non tentando dixit, quæ? sed putabat præter legalia esse alia, quæ ad talem inducerent vitam.

(95) Hæc in marg. B. Hentenius non agnoscit.

Vers. 18. *Jesus autem — Vers. 20. infantia mea.* A Principaliora præcepta legalia dispensatorie ipsi profert, simul ea honorans, et ut, ipso respondentem: Hæc omnia opere complevi; nam id significat *Custodiri et ab infantia*; sciebat enim et quod opere complevisset, et quod ita responsurus esset; auditoribus manifestaretur conversatio illius virtuti consentanea: deinde tandem prolatu ei uno evangelico præcepto, dico sane divitiarum abjectione, facilius convinceret eum esse avarum, et ita bona occasione demonstraret manifeste avaritiam corrumpere omnem virtutem, et ita demonstrato dramno devitari posset hujusmodi affectus.